HC5/CVTU 2020/Q4/T12/CV-PHONG CHONG DICH COVID 19.doc

TỈNH ỦY BÌNH DƯƠNG

*

Số 71 -CV/TU

V/v tăng cường thực hiện phòng,

chống dịch Covid - 19

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Bình Dương, ngày 03 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: - Các ban xây dựng đảng, đảng đoàn, ban cán sự

đảng và các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các huyện, thị, thành ủy,

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

Trong thời gian qua, với sự vào cuộc quyết liệt của cả hệ thống chính trị và

toàn dân trên địa bàn tỉnh, Bình Dương đã thực hiện tốt công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19. Đến thời điểm này, Bình Dương chưa có trường hợp mắc

bệnh Covid-19 ở cộng đồng. Tuy nhiên, những ngày gần đây tình hình dịch bệnh

Covid-19 đã có dấu hiệu diễn biến phức tạp trở lại, ngày 30/11/2020 Bộ Y tế thông

báo đã ghi nhận trường hợp lây nhiễm từ người nhập cảnh trong thời gian cách ly

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Để góp phần duy trì vững chắc thành quả

phòng, chống dịch, bảo vệ sức khỏe nhân dân, Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các

cấp ủy, cơ quan, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể

chính trị - xã hội từ tỉnh đến cơ sở:

1. Tiếp tục tập trung chỉ đạo thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống

dịch trên địa bàn theo chỉ đạo của Trung ương và của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, đặc

biệt phải quan tâm cập nhật liên tục và triển khai thực hiện nghiêm túc những chỉ

đạo mới của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống Covid-19

và Bộ Y tế về công tác phòng, chống dịch Covid – 19 trong tình hình hiện nay.

2. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh triển

khai thực hiện nghiêm túc Công điện số 1699/CĐ-TTg, ngày 02/12/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Công

điện số 1852, ngày 30/11/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống Covid-19.

Tăng cường hơn nữa công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ

phòng, chống dịch của các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp và cộng

đồng dân cư; kịp thời nhắc nhở, chấn chỉnh những nơi có biểu hiện lơ là, chủ quan

và xử lý nghiêm những trường hợp vi phạm trong việc thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch theo quy định.

Thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, nhắc nhở từng cơ quan, đơn vị, bộ phận và

cán bộ, công chức, người dân đến liên hệ công tác phải thực hiện nghiêm ngặt các

biện pháp phòng, chống dịch Covid –19 trong Tòa nhà Trung tâm hành chính tỉnh,

bảo đảm an toàn tuyệt đối, không để xảy ra lây nhiễm trong Tòa nhà.

 2

3. Tiếp tục tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về phòng, chống dịch

để mọi người dân nâng cao tinh thần cảnh giác, không chủ quan đối với dịch bệnh.

Đồng thời, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý những thông tin tiêu cực, bịa đặt

gây tâm lý hoang mang trong nhân dân.

4. Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc

và các đoàn thể chính trị - xã hội từ tỉnh đến cơ sở, nhất là các đồng chí đứng đầu

phải luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, không được phép chủ quan, mất cảnh giác

trong công tác phòng chống dịch, cố gắng tối đa không để dịch bệnh lây lan trên

địa bàn. Song song đó, tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ cấp bách

để tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ cộng đồng doanh nghiệp phát triển sản xuất, kinh

doanh; chăm lo cho người dân vui xuân đón Tết Tân Sửu 2021 an toàn và hiệu quả,

góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi, quyết tâm triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, ngay từ năm đầu của nhiệm

kỳ 2020 – 2025.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các sở, ban, ngành, MTTQ, đoàn thể Tỉnh;

- Các đồng chí Tỉnh uỷ viên;

- Lưu VPTU. Khoa

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Võ Văn Minh

	VNS0003

		2020-12-03T15:27:46+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Bình Dương<vanphong@tinhuybinhduong.vn> đã ký lên văn bản này!